ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

              АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 75комбинированного вида

Приморского  района Санкт-Петербурга

Приказ

От  02.09.2024                                                                            № 239

Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности

С целью обеспечения пожарной безопасности, руководствуясь Правилами

противопожарного режима в Российской Федерации (постановление Правительства РФ от

16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить ответственным  за соблюдение мер  пожарную безопасность:    заместителя

заведующего по административно-хозяйственной работе Плаксину Светлану Сергеевну

1.1. Назначить ответственными за соблюдение мер пожарной безопасности:

- в  групповых помещениях - воспитателей соответствующих групп;

- в музыкальном зале – музыкальных руководителей;

- в прачечной- машиниста по стирке;

- в физкультурном зале – инструктора по физической культуре;

- на пищеблоке – шеф-повара;

- в кабинете старшего воспитателя - старшего воспитателя;

- в медицинском кабинете – старшую медицинскую сестру;

-в кабинете заведующего – заведующего.

2. Назначить ответственным  заместителя заведующего по административно-хозяйственной

работе Плаксину Светлану Сергеевну за эксплуатацию:

- автоматической установки пожарной сигнализации и системы оповещения при пожаре;

- огнетушителей и внутреннего противопожарного водопровода;

- электроустановок.

3. Утвердить и ввести в действие инструкции по пожарной безопасности.

Противопожарный инструктаж работников осуществляющих свою деятельность в ГБДОУ

проводить два раза в год по разработанной инструкции.

4. Установить во всех помещениях соответствующий их пожарной опасности

противопожарный режим:

4.1.Курение во всех помещениях учреждения и на прилегающей территории  строго

запрещено.

 4.2. Хранение  и применение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей

(красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается.

 4.3. Использование подвального помещения, вентиляционных камер и других

технических помещений для хранения оборудования, мебели и других предметов

запрещается.

 4.4. Размещать мебель, оборудование и другие предметы на путях эвакуации, у

дверей эвакуационных выходов, на наружных эвакуационных лестницах строго

запрещается

4.5. Сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на территории учреждения

запрещается, сухой мусор вывозится за территорию учреждения, в соответствии с

заключенным договором на вывоз мусора.

 4.6.В случае возникновения пожара,  в случае необходимости обесточить этаж,

немедленно обесточить электросеть здания учреждения рубильником, расположенным в

электрощитовой.

   5. При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других

пожароопасных работ оформить наряд-допуск, удалить из здания людей, обеспечить место

проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными

средствами пожаротушения. После окончания таких работ тщательно осмотреть место их

проведения на отсутствие очагов возгорания.

   6. После окончания рабочего дня перед закрытием помещения отключить все

электроприборы и выключить свет (действовать в соответствии с инструкцией).

    7. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре по телефону – 01 или  в

ближайшую пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания,

используя все эвакуационные выходы,  при отсутствии угрозы для жизни и здоровья,

приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.

     8. Противопожарные инструктажи  проводится:

- вводный – при приеме на работу - заведующий

- повторный – со всеми работниками не реже одного раза в 6 месяцев- ответственный –

заместитель заведующего по административно- хозяйственной работе

      9. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий        Е.А.Васильева

С приказом ознакомлена:      С.С.Плаксина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36